(beac), dépositaire unique des valeurs mobilières de la Cemac, l’etat du
tchad émetteur de l’emprunt obligataire dénommé eotD 6,5% Net
2022-2027, code iSiN tD000002033-1 a procédé le 30 décembre 2023
au remboursement de la 1ére échéance dudit emprunt, pour un montant
total de 31.500.000.000 (trente et un milliards cinq cent millions) FCFa,
soit 25.000.000.000 (vingt-cinq milliards) FCFa au titre de l’amortissement
du principal et 6.500.000.000 (six milliards cinq cent millions) pour le
paiement des intérêts.
le coupon net à percevoir est de 3.150 FCFa (soit 2.500 FCFa au titre
de l’amortissement du principal et 650 FCFa pour le paiement des
intérêts). la date d’ouverture des opérations d’encaissement auprès des
sociétés de bourses est fixée au 2 janvier 2024.